*'iW'H:H"
©

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

GABINETE DA REITORIA
Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade

Telefone (48) 3721 9320

E-mail gr(g)contato.ufsc.br

PORTARIA N.' qZ /fogo /CR,DE 'g DE '3AN'E: flZo DE 2o'2.0

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA;
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o quc consta na

Solicitação 83328/2019,

RESOLVE

Art. I' Designar, a partir de 01 de Fevereiro de 2020, RENATO LUCAS

PACHECO, PROFESSOR MAGISTERIO SUPERIOR, classe E, MASIS n' 52714,

SIAPE n' 1 157332, para exercer a função de Chefe do Departamento de Engenharia

Elétrica e Eletrânica - EÉL/CTC da Universidade Federal de Santa Catarina, para

mandato de 2 anos.

Art. 2' Atribuir ao servidor a função gratificada FGI, integrante do

Quadro Distributivo de Cargos de Díreção e Funções Gratiülcadas.

UBALDO CÉ BALTHAZAR

iJF&C - GR
Pübilcajo üü !Xd #
Eín L../. . $eçgo! P8g. ..à

11'.- 4o / ' 4 /'2.0.20